
 
 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 
 

e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP  88923 

 

Prot. n.   vedi timbratura                                            Vicenza, 27 maggio 2016 

 

 

 

       AI DIRIGENTI degli Istituti di    
                2° GRADO della provincia 
 
 
       ALLE OO.SS. SCUOLA 
       ALL’URP – Sito - sede 
 

      

 
IL DIRIGENTE 

 

 

Vista l’ipotesi del CCNI concernente la mobilità del personale docente per l’a.s. 2016-17 sottoscritta il 08/04/2016, 

ed in particolare l’art. 7 comma 2 ;  

 

Vista la circolare emanata dal MIUR n. 11729 de 29/04/2016, in particolare il paragrafo “Posti di sostegno” ; 

 

Viste le domande di conferma dei docenti interessati; 

 

Vista la comunicazione del 02/05/2016 da parte dell’Uffico Scolastico Regionale per il Veneto sulla disponibilità 

dell’organico di diritto su posti di sostegno per l’.a.s. 2016/17 per la provincia di Vicenza;  

 

 

DECRETA 

 

 

L’organico di diritto su posti di sostegno per le scuole secondarie di 2 grado per l’anno scolastico 2016/2017 è 

determinato per ogni istituto come da allegato, facente parte integrante del presente decreto.  

 

Si allega inoltre l’elenco dei docenti per cui è stata assegnata, su espressa richiesta, la titolarità nell’istituto di 

servizio. I docenti che, non confermati, non avessero ancora prodotto domanda di trasferimento, sono invitati a 

trasmetterla entro il 31/05/2016 allo scrivente ufficio via mail ad uno dei seguenti indirizzi: 

 

nicola.terranova.vi@istruzione.it 

stefania.mariano.vi@istruzione.it 

  

Si precisa che, per i docenti che avevano presentato, oltre alla richiesta di conferma, anche la domanda di mobilità, 

quest’ultima è stata annullata d’ufficio solo nel caso in cui gli interessati  abbiano richiesto posti di sostegno ed 

indicato come  prima preferenza la scuola di conferma.  

 

In tutti gli altri casi, la domanda di mobilità procede e sarà prevalente sulla conferma. Si sottolinea che la preferenza 

coincidente con la scuola di conferma viene considerata “inesprimibile” dal sistema (essendo il docente già titolare 

MIUR.AOOUSPVI.REGISTRO UFFICIALE(U).0005748.27-05-2016



 
 

 

 

  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VIII - AMBITO TERRITORIALE DI VICENZA 

Borgo Scroffa, 2 – 36100 Vicenza 

 
 

e-mail:   usp.vi@istruzione.it  C.F. 80015810247 - Pec: uspvi@postacert.istruzione.it – Tel. Centralino 0444251111 

Tel. Segreteria del Dirigente 0444251123 – Tel. VoIP  88923 

 

sulla stessa) e pertanto non viene considerata. Verranno prese in considerazione invece tutte le altre preferenze 

espresse secondo l’ordine indicato.  

Si ricorda che eventuali revoche alla domanda di mobilità dovranno pervenire via mail  entro il 31/05/2016 agli 

indirizzi sopra indicati.  

 

 

Il presente decreto viene pubblicato in data odierna sul sito www.istruzionevicenza.it. 

 

 

 

 

 

 
          F. to IL DIRIGENTE 
   Dott. G. Corà 
         

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2, d.lgs n.39/1993 

Resp. Procedimento 
Nicola Terranova 
Referente  
Stefania Mariano 


